Rua Euzébio Batistela, 2.000 – Parque das Indústrias – CEP: 13445-048

www.pmec.sp.gov.br – (19) 3857-8000

TERMO DE REFERÊNCIA

1- OBJETO

Contratação de empresa para prestação de serviço de arbitragem para

evento esportivo – Campeonato Municipal de futsal Masculino/Feminino.

Contratação para todo os dois meses de jogos, cobertura de 02 árbitros e 01

mesário por jogo para todas as modalidades.

2- MOTIVAÇÃO / JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que o município de Engenheiro Coelho vem elaborando um

calendário esportivo, tendo em vista além da promoção da prática esportiva e seus

eventos em nível amador, para acesso da população, as comemorações do 33º

aniversário do municipio de Engenheiro Coelho, dento deste contexto o município

que dispõe de pessoal para organização dos eventos mas não tem equipe para

promover a arbitragem dos mesmo, sendo este um elemento essencial para que os

eventos de boa qualidade aos esportistas e ao público e torcida que acompanha os

mesmos, face necessário que seja contratado empresa do ramo de atividade que

possa desenvolver os serviços para o município sobre demanda do calendário

municipal de Engenheiro Coelho.

3- LOCAL DE REALIZAÇÃO E SUPORTE

O local das realizações dos jogos serão definidos pela secretaria e

informado ao prestator de serviço com antecedência antes de cada jogo. Os jogos

serão no ginásio poliesportivo da cidade.

4- DO PRAZO DE EXECUÇÃO

O serviço terá início após a emissão da ordem de serviço, devendo a

CONTRATADA

5- NÚMERO DE PARTICIPANTES

O treinamento será fornecido para até 50 (cinquenta) participantes entre

eles servidores e outros funcionários ligados à municipalidade escolhidos a critério

da CONTRATANTE.

6- MATERIAL DE APOIO

A CONTRATADA deverá fornecer apostila impressa para a realização do

treinamento e se necessário outros materiais de apoio em formato digital e, após o

treinamento certificado de participação.

7- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Rua Euzébio Batistela, 2.000 – Parque das Indústrias – CEP: 13445-048

www.pmec.sp.gov.br – (19) 3857-8000

O pagamento será realizado em até 15 (quinze) dias, após a aprovação da

nota fiscal.

Engenheiro Coelho, 25 de janeiro de 2024

Nelson Machado Reis

Prefeitura Municipal de Engenheiro Coelho